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W 86. numerze Informatora…

Zakończył się rok szkolny i rozpoczęły zawsze wyczekiwane z nie-
cierpliwością przez dzieci i młodzież wakacje. Zanim jednak rozpoczął
się czas odpoczynku od uczniowskich obowiązków, w szkołach trwały
przygotowania do zakończenia roku szkolnego. Dla wielu uczniów,
szczególnie tych, którzy kończyli szkołę podstawową, ten moment
był ważny i wyjątkowo uroczysty. Wyznaczał bowiem koniec pew-
nego etapu w życiu i początek całkiem nowego. W szkołach odbyły
się uroczystości i wręczenie świadectw, a wójt nagrodził najlepszych
absolwentów kończących szkoły podstawowe. Więcej informacji 
o sukcesach uczniów oraz o uroczystościach szkolnych znajdą 
Państwo na kolejnych stronach Informatora.

BPiCAK zaplanował w okresie wakacji dla mieszkańców gminy mu-
zyczną niespodziankę. 19 sierpnia, w ramach imprezy „Dusznickie lato”,

wystąpi Sławomir - aktor, showman i piosenkarz, który zasłynął utwo-
rem „Miłość w Zakopanem”. Po koncercie zaplanowano dodatkowo
zabawę taneczną w parku. Również w sierpniu w bibliotece w Dusz-
nikach i w Grzebienisku przygotowano ciekawe zajęcia dla dzieci, część
z nich będzie poświęcona zwierzętom. Zachęcamy do wcześniejszych
zapisów, bowiem liczba miejsc jest ograniczona. Już w tym wydaniu
gazety informujemy o programie kabaretowym Igora Kwiatkowskiego
pt. „Tylko śmiech nas ocali”. Artysta kabaretowy i założyciel kaba-
retu Paranienormalni wystąpi w sali widowiskowej w Dusznikach 
w sobotę 9 września. Bilety można nabyć na stronie www.bilety24.pl.
Szczegóły imprez i zajęć znajdują się na plakatach w dziale 
KULTURA.

Zachęcamy do przeczytania relacji z imprez i spotkań, w których 
brali udział mieszkańcy gminy w czerwcu, a dzieciom i młodzieży
życzymy wesołych, aktywnych, pełnych wrażeń, ale przede 
wszystkim bezpiecznych wakacji. Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W LIPCU I SIERPNIU 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

21 lipca i 11 sierpnia (piątek)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

11 lipca, 1 i 22 sierpnia (wtorek)

Podrzewie, Chełminko 6 i 27 lipca, 17 sierpnia (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 5 i 26 lipca, 16 sierpnia (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 12 lipca, 2 i 23 sierpnia (środa)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 14 lipca, 4 i 25 sierpnia (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 20 lipca, 10 i 31 sierpnia (czwartek) 

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 17 lipca, 7 i 28 sierpnia (poniedziałek)
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Od dnia 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej 
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

GODZINY OTWARCIA PSZOK
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
są czynne są w następujące dni tygodnia, z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek - 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,
Grzebienisko: środa i piątek - 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

Uwaga! Od 1 maja 2023 r. nie działa PSZOK w Podrzewiu. 
W związku z tym, zostały wydłużone godziny 

funkcjonowania punktów w Dusznikach i Grzebienisku.   
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23 czerwca był dniem zakończenia roku
szkolnego. Dla licznej grupy ósmoklasistów
z Dusznik i Grzebieniska był to również
dzień pożegnania ze szkołą podstawową
i początek nowego etapu w ich życiu. 

Tradycją od wielu już lat jest nagrodzenie
przez wójta najlepszego absolwenta
kończącego Szkołę Podstawową w Duszni-
kach i w Grzebienisku. W tym roku, w szko-
le w Grzebienisku dwie uczennice uzyskały
taką samą, najwyższą średnią ocen na świa-

dectwie ukończenia szkoły – Wiktoria Piot-
rowska i Marta Kmieciak. Najlepsze tego-

roczne absolwentki podstawówki w Grze-
bienisku osiągnęły średnią ocen 5,67. 
Najlepszym absolwentem Szkoły Podsta-
wowej w Dusznikach został Igor Kowalski,
który osiągnął najwyższą z możliwych śred-
nią ocen 6,00. Najlepsi absolwenci otrzyma-
li od wójta list gratulacyjny i upominek. 

Wójt nagrodził najlepszych
absolwentów szkół 

podstawowych

14 czerwca br. Rada Gminy Duszniki obra-
dowała na sesji absolutoryjnej. Było to 80. po-
siedzenie w tej kadencji. To jedna z naj-
ważniejszych sesji w roku, a jej głównym ce-
lem było udzielenie absolutorium Wójtowi
Gminy Duszniki, czyli zatwierdzenie realizacji
budżetu za 2022 rok. W sesji absolutoryjnej
uczestniczyło 13 radnych. Głosowali oni
nad trzema uchwałami, które są ściśle związa-
ne z realizacją budżetu gminy za ubiegły rok:
udzielenie wotum zaufania wójtowi, przyję-
cie sprawozdania z wykonania budżetu
i udzielenie absolutorium wójtowi. 

Wotum zaufania jest oceną bieżącej działal-
ności wójta. Za jego udzieleniem było 11 rad-
nych, a dwóch było przeciw. Sprawozdanie 
z wykonania budżetu zostało przyjęte głosa-
mi wszystkich obecnych na sesji radnych.
Ostatnim i najważniejszym punktem posie-
dzenia było głosowanie nad udzieleniem ab-
solutorium Wójtowi Gminy Duszniki. Radni
byli jednomyślni i wszyscy zagłosowali za
przyjęciem uchwały. Po zakończonym głoso-
waniu, Wójt Roman Boguś i Skarbnik Gmi-
ny Justyna Kaczmarczyk otrzymali gratula-
cje od Rady i delegacji sołtysów. Wójt po-
dziękował radnym i sołtysom za współpra-
cę oraz pracownikom jednostek organiza-
cyjnych za realizację zadań ujętych 
w budżecie.
W pierwszym półroczu 2023 r. (do 27 czerw-
ca włącznie) Rada Gminy Duszniki obradowała

na 9 sesjach, w tym 2 zwołanych w trybie nad-
zwyczajnym. Radni podjęli na nich w sumie 75
uchwał. Część z nich dotyczyła bieżących
zmian wprowadzanych w trakcie roku w te-
gorocznym budżecie gminy. Pozostałe uch-
wały dotyczyły różnego rodzaju spraw związa-
nych z zadaniami samorządu gminnego, jak
choćby nazewnictwa ulic, sporządzania miej-
scowych planów zagospodarowania prze-
strzennego, zarządzania nieruchomościami
gminnymi czy ochrony środowiska. Uchwały
są publikowane w Biuletynie Informacji Pub-
licznej i każdy mieszkaniec może się zapoznać
z ich treścią. BIP to urzędowa strona interne-

towa, na której umieszcza się publicznie do-
stępne dokumenty z prac Rady Gminy Dusz-
niki i urzędu. Adres strony to bip.duszniki.eu.
Warto przypomnieć, że wszystkie sesje Rady
są transmitowane na żywo w Internecie i każdy
mieszkaniec, który ma dostęp do Internetu,
może obejrzeć je nie wychodząc z domu. Na-
grania sesji również są udostępnione w sieci.
Transmisje oraz nagrania są dostępne na
stronie transmisjaobrad.info (po wejściu na
stronę należy w wyszukiwarce wpisać „Gmi-
na Duszniki”, bądź wpisać link bezpośredni:
https://transmisjaobrad.info/channels/46/gm
ina-duszniki). 
Oprócz udziału w sesji, radni pracowali rów-
nież w komisjach stałych Rady, których jest
pięć. W pierwszym półroczu tego roku odbyło
się w sumie 51 posiedzeń. Komisja Rewizyj-
na odbyła 10 posiedzeń, Komisja Rolnictwa
i Budżetu - 12 posiedzeń, Komisja Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego – 15 po-
siedzeń, Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fi-
zycznej i Zdrowia – 10 posiedzeń, a Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji – 5 posiedzeń. Ko-
misje te zwołują swoje posiedzenia zgodnie 
z ustalonym planem pracy, albo w związku 
z różnymi zadaniami i sprawami dotyczącymi
działalności Rady. Część posiedzeń komisje od-
bywają wspólnie. Ma to miejsce wtedy, gdy
pewne kwestie dotyczą zadań więcej niż jed-
nej komisji, albo w celu omówienia projektów
uchwał kierowanych na sesję Rady Gminy
Duszniki.

Absolutorium dla Wójta i prace Rady Gminy
Duszniki w pierwszym półroczu 2023 r.

Z PRAC RADY
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Komunalny Zakład Budżetowy 
w Dusznikach apeluje do mieszkań-
ców, by nie wrzucać do urządzeń sa-
nitarnych odpadów typu: pieluchy,
ręczniki papierowe, chusteczki na-
wilżające, podpaski, szmaty, ścierki, pa-
tyczki do uszu, waciki kosmetyczne,
itp. Rzeczy te nie rozpadają się pod
wpływem ciśnienia i nacisku wody, jak
papier toaletowy, a wręcz przeciwnie
- pęcznieją pod wpływem wchłaniania
wody, zatykając i blokując przepływ.

Śmieci wrzucone do toalety zapychają
nie tylko sedes, ale również przyłącze
do budynku oraz sieć kanalizacyjną
i pompy pracujące na przepompow-
niach ścieków, a także zaburzają proces
oczyszczania na oczyszczalniach ście-
ków i stają się przyczyną poważnych
awarii.
Ilość interwencji jest coraz większa.
Konserwatorzy urządzeń kanalizacyj-
nych każdego dnia usuwają zatory sie-
ci oraz blokady wirników pomp w prze-
pompowniach, a także inne awarie
przepompowni ścieków i oczyszczalni,
powstające w wyniku wrzucania do toa-
lety odpadów, które nigdy nie powin-
ny się tam znaleźć.
Usuwanie awarii spowodowanych 
zatkaniem kanalizacji odpadami oraz za-
pychaniem nimi pomp na przepom-
powniach ścieków wiąże się z dodat-
kowymi kosztami, co z kolei ma realny
wpływ na cenę odbioru ścieków w na-
szej gminie.
Apelujemy również, by nie wyrzucać do
kanalizacji sanitarnej odpadków je-
dzenia (warzyw i owoców) oraz całych
produktów żywnościowych. Prowa-
dzi to również do blokowania kanałów
i dostarcza pożywienia gryzoniom, co
powoduje zwiększenie ich populacji, 
a prowadzona przez nas okresowa de-
ratyzacja nie przynosi pożądanych efek-
tów.

Pamiętaj: Toaleta to nie kosz na śmie-
ci - segreguj odpady wrzucając je do po-
jemników specjalnie do tego przezna-
czonych!

Nie wrzucam śmieci do sieci!
- apel do mieszkańców użytkujących

sieć kanalizacji sanitarnej

AKTUALNOŚCI
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Harmonogram odbioru odpadów
lipiec-grudzień

AKTUALNOŚCI
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Od 3 do 5 czerwca br. gościliśmy w naszej gminie delegację z part-
nerskiej gminy Fassberg z Niemiec. W skład delegacji wchodzili
członkowie Schuetzengilde Fassberg, czyli Bractwa Kurkowego oraz
przedstawiciele władz Gminy Fassberg, na czele z nową burmistrz
- Kerstin Speder. 

Delegacja przybyła na za-
proszenie Wójta Gminy
Duszniki oraz Braci Kurko-
wych z Grzebieniska, którzy
zorganizowali swoje trady-
cyjne święto strzeleckie. 
Po uroczystym powitaniu
w świetlicy wiejskiej w Grze-
bienisku, zostały rozegrane
turnieje strzeleckie o Tarczę
Przyjaźni dla gości z Fassberg, Tarczę Królewską - Zielonoświątkową
oraz Strzelanie do Kura. 4 czerwca delegacja uczestniczyła w Mszy
św. w kaplicy w Grzebienisku, po której nastąpiła uroczysta deko-
racja Króla i Rycerzy z Bractwa Kurkowego. Następnie goście uda-
li się do Dusznik, gdzie wraz z wójtem odwiedzili siedzibę Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Dusznickiej. Prezes TMZD, Jacek Lichocki,
zapoznał gości ze zbiorami Izby oraz opowiedział o historii byłej pa-
rafii ewangelickiej. Po krótkiej wycieczce po Dusznikach delegacja

udała się do siedziby Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, gdzie ro-
zegrano zawody o Tarczę Wójta Gminy Duszniki. 5 czerwca w go-
dzinach porannych w siedzibie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Grzebienisku miało miejsce oficjalne pożegnanie gości z Fassbergu.
Podczas wizyty włodarze zaprzyjaźnionych gmin, Kerstin Speder i Ro-
man Boguś, prowadzili wiele rozmów, które można uznać za zapo-
wiedź obiecującej współpracy pomiędzy samorządami. Kerstin Spe-
der zaprosiła przedstawicieli Gminy Duszniki do złożenia wizyty 
w Fassbergu. W planach obu samorządów jest rozwinięcie współpra-
cy między szkołami, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz stra-
żami pożarnymi.

Wizyta delegacji z Fassberg
w gminie Duszniki
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21 czerwca wójt Roman Boguś
wręczył upominki uczniom,
którzy w minionym roku szkol-
nym zdobyli wyróżnienia 
w konkursach powiatowych,
wojewódzkich i ogólnopolskich.
Uroczystość odbyła się w sali
widowiskowej w Dusznikach. 

Uczestniczyli w niej uczniowie
wraz z nauczycielami i rodzica-
mi. Uczniom z Grzebieniska oraz
z Sędzinka wręczono upominki
podczas zakończenia roku szkol-
nego, ponieważ z powodu in-
nych działań, zaplanowanych
wcześniej przez szkoły, nie mog-
li oni wziąć udziału w uroczys-
tości. 

Wyróżnienia dla uczniów szkół podstawowych
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23 czerwca był ostatnim dniem roku szkolnego. We wszystkich
szkołach na terenie gminy odbyły się uroczystości zakończenia roku
szkolnego z rozdaniem świadectw i nagród książkowych dla
uczniów z osiągnięciami w nauce. 

Dla uczniów klas ósmych opuszczających już szkolne mury Szkoła Pod-
stawowa w Dusznikach przygotowała odrębną uroczystość w sali wi-
dowiskowej w Dusznikach. Rozpoczęła się ona tradycyjnym polonezem
zatańczonym przez wybrane pary absolwentów na scenie i wspólnym
odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. Dyrektor szkoły Iwona Licz-
bańska skierowała do uczniów kończących szkołę słowa pożegnania,
cytując myśl Janusza Korczaka, która stała się motywem przewod-
nim piątkowej uroczystości: „Dzieci rodzą się ze skrzydłami. Nauczyciele
pomagają im je rozwijać.” Warto dodać, że w tym roku szkołę ukoń-
czyło 99 uczniów czterech klas ósmych. 
Wieloletnią tradycją dusznickiej szkoły jest wpis do Księgi Wyróżnień,
nazywanej też przez wielu Złotą Księgą. Dostąpić tego zaszczytu mogą
jedynie najlepsi uczniowie, którzy przez cały okres swojej edukacji 
w szkole wyróżniali się wysoką średnią ocen i wzorowym lub bardzo
dobrym zachowaniem oraz każdego roku, począwszy od czwartej kla-
sy, na ósmej kończąc, otrzymywali świadectwo z wyróżnieniem. 
W tym roku aż 14 absolwentów zostało wpisanych do Złotej Księ-

gi, a ich uczniowskie sylwetki i osiągnięcia będą motywacją do nau-
ki dla kolejnych roczników uczniów tej szkoły. Po najlepszych ab-
solwentach przyszła kolej na bardzo dobrych uczniów, który otrzy-
mali świadectwa z wyróżnieniem, czyli tak zwanym czerwonym pa-
skiem. Szkoła zadbała o to, by najlepsi uczniowie i ich rodzice zaproszeni
na scenę mieli z tego dnia wyjątkową pamiątkę w postaci zdjęcia, na
którym absolwenci wpisują się do Złotej Księgi i odbierają świadectwa
z wyróżnieniem. Pozostali uczniowie również odebrali uroczyście swo-
je świadectwa na scenie. Wszyscy absolwenci mieli też okazję do pa-
miątkowego i ostatniego klasowego zdjęcia ze swoim wychowawcą.
Gratulacje i życzenia sukcesów na kolejnych etapach edukacji złożył
im wójt Roman Boguś. Podkreślił, że choć uczniowie kończą pierw-
szy etap edukacji, a ich drogi wkrótce się rozejdą, to warto, by pie-
lęgnowali i doceniali przyjaźnie i znajomości zawarte w tej szkole.
Kadra nauczycielska zadbała również o nagrodzenie uczniów za do-
datkową działalność w szkole. Za udział w Szkolnym Kole Wolonta-
riatu i prowadzonych akcjach społecznych i charytatywnych po-
dziękowania i nagrody wręczyła opiekunka koła Agnieszka Pustko-
wiak, natomiast za uczestnictwo w szkolnym chórze i muzyczną opra-
wę wielu apeli i uroczystości szkolnych uczennicom podziękowała Ali-
na Łysiak. Doceniono również uczniów, którzy pełnili w minionym roku
szkolnym funkcję radnych Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki.
Zakończenie roku szkolnego zbiegło się również z zakończeniem pra-
cy kilku nauczycieli szkoły. Obecni na uroczystości Aleksandra Mi-
chalska i Lech Sadowski odebrali gratulacje i podziękowania za wie-
loletnią pracę w szkole oraz życzenia zdrowia i odpoczynku na za-
służonej emeryturze. 
Ostatnim punktem uroczystości był program artystyczny przygoto-
wany przez uczniów i nauczycielkę Alinę Łysiak. Absolwenci zapre-
zentowali się w utworach muzycznych i krótkich skeczach humory-
stycznych, a goście na widowni zostali zaproszeni do wspólnego śpie-
wania znanych i popularnych piosenek. 

Pożegnanie ze szkołą absolwentów 
dusznickiej podstawówki
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W środę 21 czerwca w Szkole Podstawowej w Sędzinku pożegnano
przedszkolaków z oddziałów przedszkolnych, a w piątek 23
czerwca uczniów podstawówki. 

Dzieci, pod okiem wychowawców, przygotowały program artystyczny,
a najzdolniejsze z nich zostały nagrodzone słodkimi upominkami. 
Na zakończenie przedszkola dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy,
a już we wrześniu wrócą jako uczniowie pierwszej klasy szkoły pod-
stawowej. 

„Nadszedł czas, by polecieć dalej” 
- koniec roku szkolnego w Sędzinku
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Jak w każdej szkole podstawowej, również w Grzebienisku
w piątek 23 czerwca uroczyście zakończono rok szkolny. Ten
dzień był jednocześnie momentem pożegnania dla 44 absol-
wentów kończących dwie ósme klasy. 

Z tego powodu uroczystości towarzyszyło wzruszenie zarówno wś-
ród uczniów, nauczycieli, jak i rodziców. Specjalnie dla absolwen-
tów została przygotowana pamiątkowa tablica ze zdjęciami
wszystkich ósmoklasistów i ich wychowawców. 
Najlepsi uczniowie zostali dodatkowo nagrodzeni książkami i al-
bumami, a dwie najlepsze absolwentki kończące szkołę otrzymały
list gratulacyjny Wójta Gminy Duszniki i upominek. 
Wszyscy tegoroczni absolwenci złożyli swoje ostatnie ślubowa-
nie na sztandar szkoły, a ten został symbolicznie przekazany no-
wemu pocztowi sztandarowemu, który będzie pełnił swoją rolę pod-
czas uroczystości szkolnych w następnym roku szkolnym.  

Zakończenie roku szkolnego w Grzebienisku

13 czerwca w sali widowiskowej w Dusz-
nikach odbyło się uroczyste pożegnanie
przedszkolaków z rocznika 2015, które
uczyły się w Zespole Przedszkoli w Dusz-
nikach, Sękowie i Podrzewiu. 

Z przedszkolem pożegnały się dzieci z grupy
„Tygryski” (24 osoby), których wychowawcą
była Lidia Kinal, z grupy „Pszczółki” (27
osób) – wychowawcy: Karolina Głucha
i Maria Tepper, grupy „Kotki” (8 osób) - wy-
chowawca Anna Żarna oraz grupy „Jeżyki” (3
osoby), których wychowawcą była Dorota
Żarna. W uroczystości absolutoryjnej brali
udział zaproszeni goście: Wójt Gminy Dusz-
niki, przedstawiciele samorządu, rodzice
dzieci oraz przyjaciele przedszkola.
Absolwenci przygotowali program arty-
styczny. Starszaki poprzez wiersze i piosen-

ki podziękowały wszystkim pracownikom za
czas spędzony w przedszkolu, dobre serce,
opiekę, przekazaną wiedzę oraz umiejęt-
ności. 
Z rąk dyrektor Ewy Tyczyńskiej oraz wy-

chowawców dzieci otrzymały drobne upo-
minki oraz dyplomy. Na zakończenie wyko-
nano wspólnie pamiątkowe zdjęcia. Życzymy
wszystkim absolwentom sukcesów w szko-
le oraz udanych wakacji. 

Pożegnanie z przedszkolem
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„…jakże ja Tobą się chlubię, boś matka,
a nie macocha,

jakże Cię Polsko nie lubić,
jakże Cię Polsko nie kochać..”

14 czerwca sala sportowa w Dusznikach wy-
pełniła się biało-czerwonymi barwami.
Uczniowie klas od czwartych do ósmych roz-
poczęli świętowanie kolejnego dnia z cyklu
Dni Europejskich. Po ponad dwudziestu la-
tach przyszedł czas na Polskę, naszą ojczyz-
nę. Każda klasa, pod kierunkiem swojego wy-
chowawcy, miała kilka zadań do wykonania.
Uczniowie przygotowali się jak zawsze zna-
komicie, wkładając ogrom pracy i zaan-
gażowania w przygotowania. Było głośno, ra-
dośnie, swojsko i ludowo.
Wychowankowie poszczególnych klas przy-
gotowali wiadomości geograficzno-przy-
rodnicze, ciekawostki o Polsce, a także zwy-
czaje i obrzędy, jakie możemy zaobserwować
w naszym kraju. Była kuchnia polska, byli wiel-
cy Polacy oraz rapowana historia Polski 
w skrócie. Usłyszeliśmy polskie gwary: naszą
wielkopolską, śląską, góralską. Mogliśmy
również dowiedzieć się wielu ciekawostek 
o naszych sportowcach, głównie o piłkarzach
z reprezentacji Polski, ale także o piłkarzach
z poznańskiego klubu KKS Lech. Były też wia-
domości o polskiej tenisistce Idze Świątek.
Poznaliśmy również kilka faktów o nie-
istniejącej już Fabryce Samochodów Oso-
bowych i o autach, które wyjechały z tej fab-
ryki. Był pokaz mody polskiej - od klasycznego
wielkopolskiego stroju sprzed lat, przez strój

szamotulski, strój łowicki, góralski, aż po
stroje współczesne, nawet piłkarskie. Dziew-
czynki z kółka krawieckiego zaprezento-
wały stroje uszyte własnoręcznie. Odbyła się
również parada wykonanych różnymi spo-
sobami bocianów. Nie zabrakło również mu-
zycznych akcentów. Klasy piąte zaśpiewały
piosenkę pt. ”Szła dzieweczka do laseczka”,
klasy szóste piosenkę ”Czerwone jabłuszko”,
klasa siódma zaśpiewała „W moim ogródec-
ku”, a klasy ósme piosenkę pt. ”Lipka/Z tam-
tej strony jeziora”. Dziewczynki z kółka
flażoletowego wraz z opiekunką Katarzyną
Hirsch- Kotek zagrały dwa ludowe utwory:
„Sarna” i „Z tamtej strony jeziora”. Można też
było usłyszeć utwory takich wykonawców,
jak Sylwia Grzeszczak, Marek Grechuta,
Lady Pank, Piękni i Młodzi, Blanca, Elek-
tryczne Gitary, Natalia Nykiel, Grubson i Ry-
szard Rynkowski. Śpiew oraz taniec porwał
uczestników wszystkich klas. Finał uroczys-
tości stanowił utwór pt. „Bo wszyscy Polacy

to jedna rodzina”. Małgorzata Świderska
przeprowadziła w klasach szóstych konkurs
wiedzy o Polsce. Laureaci – Nicola Rybarczyk
(I miejsce), Maja Kardacz (II miejsce) oraz An-
tonina Liberska (III miejsce) zostali nagrodzeni
książkami i dyplomami. Katarzyna Hirsch-Ko-
tek przeprowadziła w klasach czwartych 
i piątych konkurs plastyczny pt. „Wycinanki
ludowe”, a w klasach szóstych i siódmych
„Malarstwo Stanisława Wyspiańskiego”. 
W pierwszej kategorii (klasy 4-5) nagrody zdo-
byli kolejno: Patrycja Szajkowska (I miejsce),
Anna Głucha (II miejsce) i Samanta But-
lewska (III miejsce), a w drugiej (klasy 6-7):
Marta Schiller i Rozalia Sołtysiak (I miejsce),
Daria Stępień i Joanna Felkel (II miejsce) oraz
Agata Pustkowiak i Maja Kardacz (III miejs-
ce). Wyróżnienia otrzymali: Julia Subsar 
i Dominik Bogalski. Imprezę prowadziła Mo-
nika Zielińska, a nad obsługą techniczną
i sprzętem czuwał Paweł Piotrowski.

SP Duszniki

„Piękna nasza Polska cała…” 
- Dzień Europejski w Dusznikach
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W maju uczniowie klas czwartych, piątych
i szóstych Szkoły Podstawowej w Sędzin-
ku przez dwa dni zwiedzali stolicę. Nato-
miast na początku czerwca uczniowie klas
piątych i szóstej Szkoły Podstawowej w
Grzebienisku pojechali na trzydniową wy-
cieczkę do Trójmiasta i okolic, a uczniowie
klas drugich i trzecich tej szkoły - do Poz-
nania. Wszystkie wyjazdy zostały dofinan-
sowane przez rządowy program Ministra
Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. 

Uczestnicy wycieczki do stolicy zwiedzili
warszawską starówkę, spacerowali Kra-
kowskim Przedmieściem, dotarli do pomni-
ka Syrenki i Małego Powstańca oraz Grobu

Nieznanego Żołnierza. Spacerowali w Ogro-
dzie Saskim i Łazienkach Królewskich, zwie-
dzili Zamek Królewski i Stadion Narodowy
oraz podziwiali ogród na dachu Biblioteki Uni-
wersyteckiej. Na koniec uczniowie korzystali
z możliwości nauki poprzez zabawę w Cen-
trum Nauki Kopernik.
Podczas wycieczki do Trójmiasta uczniowie
zwiedzili gdańską starówkę z fontanną Nep-
tuna, katedrę, okolice Motławy z zabytkowym
Żurawiem i historyczne miejsce na mapie
Gdańska - Westerplatte. Byli również 
w Gdyni, gdzie mieli okazję podziwiać nisz-
czyciel ORP “Błyskawica”- jedyny ocalały pol-
ski okręt zbudowany przed II wojną światową,
oraz zacumowany obok legendarny żaglowiec
„Dar Pomorza” – statek-muzeum zbudowa-
ny na początku ubiegłego wieku oraz spa-
cerowali po sopockim molo – najbardziej cha-
rakterystycznym obiekcie w Sopocie. Grupa
zwiedziła również zamek krzyżacki w Mal-
borku.
Podczas wycieczki do Poznania uczniowie
wzięli udział w warsztatach pt. "W czasach
rycerzy i dam" oraz "Herb, barwy i hymn pań-
stwa polskiego" w Wielkopolskim Muzeum
Wojskowym. Uczniowie zwiedzili również
poznańską palmiarnię, w której podziwiali eks-
pozycję roślin egzotycznych i ryb.

Kolejne wycieczki szkolne z programu
„Poznaj Polskę”

Uczniowie z Grzebieniska na wycieczce w Poznaniu

Uczniowie z Grzebieniska na wycieczce 
w Trójmieście

Uczniowie z Sędzinka na wycieczce w Warszawie

Uczniowie z Sędzinka na wycieczce 
w Warszawie
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17 czerwca w Podrzewiu odbył się festyn z okazji 70-lecia Klubu
Piłkarskiego Huragan Podrzewie. Impreza rozpoczęła się na boisku
od meczu obecnej kadry "Huraganu Podrzewie" kontra Oldboye
"Huraganu Podrzewie", który zakończył się remisem 5:5. 

Podczas festynu czekały na dzieci liczne atrakcje: dmuchańce, ani-
macje, malowanie twarzy, przejazdy bryczką i wiele innych. Festyn
uświetnił występ dzieci z Przedszkola w Podrzewiu, pokaz sztuczek
piłkarskich Freestyle oraz koncert zespołu Jurad. W czasie festynu
trwała sprzedaż cegiełek w ramach loterii, a na mieszkańców cze-
kały atrakcyjne nagrody. OSP Podrzewie zaprosiło wszystkich na dar-
mową grochówkę, a podczas degustacji strażacy zorganizowali
zbiórkę dla Zosi Sieja w ramach działań fundacji "Serca Maluszka".
Festyn zakończył się zabawą taneczną z Dj Conrado.

70-lecie Huraganu Podrzewie

W sobotę 24 czerwca w dusznickim parku świętowano rozpoczęcie lata. Pogoda była wręcz wymarzona do spędzenia tego popołudnia
i wieczoru wśród znajomych, zwłaszcza, że do Dusznik zawitał prawdziwy festiwal smaków food trucków. Można było dobrze zjeść,
a szczególnie dzieci mogły wybierać z oferty pysznych słodkości. O 19.00 rozpoczęła się zabawa muzyczna z DJ Playz. Mieszkańcy 
bawili się i tańczyli do późnych godzin nocnych.

Powitanie lata w Dusznikach
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„Z mamą będę liczyć gwiazdy i rysować złote słońce, z tatą zrobię
prawo jazdy na talerze latające.

Na księżycu dom postawię i dla mamy kwiat w ogrodzie, tacie
gwiezdną dam golarkę, by się mógł ogolić co dzień. Więc, gdy lecieć

chcesz w nieznane, zabierz tatę oraz mamę.” 
Dzieci z oddziałów przedszkolnych w Sędzinku, pod kierunkiem nau-
czycielek, przygotowały dla swoich rodziców przedstawienie 
z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca. Podczas tej wesołej uroczystości dzie-
ci zaprezentowały się w piosenkach i wierszykach oraz w pięknych,
kolorowych strojach.

Dzień mamy i taty w Sędzinku

14 czerwca uczniowie wraz z wychowawcami z Filii Szkoły Pod-
stawowej w Podrzewiu zorganizowali uroczystość dla rodziców oraz
zaproszonych gości. 

Piknik z okazji Dnia Rodziny rozpoczął się częścią artystyczną w sali
wiejskiej w Podrzewiu. Dzieci wraz z wychowawcami przygotowały
występ pełen piosenek, wierszy oraz minikabaret. Rodzicom  wrę-

czono pamiątkowy upominek. Po występach wszyscy udali się na plac
przy sali wiejskiej, gdzie na dzieci czekał dmuchaniec, a dla wszyst-
kich obecnych słodki poczęstunek oraz kiełbasa prosto z ogniska.
Wspaniała atmosfera i radość dzieci sprawiły, że piknik należał do
udanych.

Piknik z okazji Dnia Rodziny w Podrzewiu

RELACJA Z ...
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W sobotę 3 czerwca br. śpiewające dziewczyny ze Szkoły Pod-
stawowej w Grzebienisku wzięły udział w XI Archidiecezjalnym
Przeglądzie Poezji i Pieśni Patriotycznej "Kocham moją ojczyznę".
Konkurs odbył się w Poznaniu. 

Wiktoria Szymańska, po brawurowym wykonaniu „Manewrów” i li-
rycznym utworu „Wiatr kołysze gałązkami”, zdobyła miano laurea-
ta i statuetkę brązowego orła, a tym samym szansę na nominację do
wyjazdu na koncert 12 listopada na Zamku Królewskim w Warsza-
wie. W konkursie zaśpiewały również „Piątki” w składzie: Emilia Buk-

hreeva, Dorota Garbacz, Natalia Frąckowiak, Natasza Jędrzejczak,
Marcjanna Kaczmarek, Maria Krukowska, Martyna Wilińska. Zespół
otrzymał wyróżnienie. Dziewczyny przygotowała Beata Wszoła i Mo-
nika Bździak.
Tekst: SP Grzebienisko; zdjęcia ze strony http://poznan.ak.org.pl

Statuetka dla Wiktorii,
wyróżnienie 
dla "Piątek"

26 maja br. w Szkole Podstawowej w Ostro-
rogu odbył się III Powiatowy Konkurs Ma-
tematyczny dla klas czwartych. 

W konkursie brało udział 18 szkół i 58
uczniów, a wśród nich uczniowie szkół z te-
renu gminy Duszniki, którzy mogą się po-
chwalić sukcesami. 
Szkołę Podstawową w Grzebienisku repre-

zentowały trzy uczennice: Laura Baran zdo-
była drugie miejsce, Lena Janeda szóste. 
W konkursie uczestniczyła również Marce-
lina Szofer. 
Szkołę Podstawową w Dusznikach repre-
zentowało trzech uczniów. Jakub Piotrowski
zajął trzecie miejsce w powiecie, a Mikołaj Wi-
niecki otrzymał wyróżnienie. W konkursie
wziął również udział Oskar Grajzer.
Reprezentanci poszczególnych szkół zosta-
li wyłonieni w przeprowadzonych wcześniej
wewnątrzszkolnych eliminacjach.  

Sukces uczniów klas czwartych 
w konkursie matematycznym

RELACJA Z ...
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W niedzielę 28 maja br. uczennice Szkoły Podstawowej w Dusznikach – Agata Przydanek,
Nikola Roszyk i Julia Jęczkowska wzięły udział w finałowej edycji Ogólnopolskich Mistrzostw
w Minisiatkówce o Puchar KINDER Joy of moving, które odbyły się w Gostyniu. 

Po zaciętej walce dziewczyny zajęły 10. miejsce, pokonując niemal 200 drużyn z całej Wiel-
kopolski w trwającym kilka miesięcy turnieju. Siatkarki trenował Michał Skrzypczak – nau-
czyciel wychowania fizycznego w dusznickiej szkole.

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na 
temat miejsca/obiektu na fotografii, otrzyma od redakcji upominek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektroniczne wydanie Informato-
ra jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości albo bliskości jakiegoś 
charakterystycznego miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Dla osoby, która jako pierwsza prześle poprawną lokalizację mamy
zestaw upominkowy gadżetów promujących gminę.  

Rozwiązanie zagadki z 85. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała stary cmentarz poniemiecki w Podrzewiu.
Zdjęcie zostało zrobione z polnej drogi – ul. Sękowskiej, prowadzącej
do ulicy Polnej w Sękowie.

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Martyna Szmyt. 

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali
odpowiedzi. 

Siatkarki z Dusznik w finale 
mistrzostw sportowych

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę


